

Ut drag af Hamnrätens
Protokol hållitt wid quindwänt
sifkläger måndagen den
25 juni 1832.

S. D. Wid före tagande af dett från Hamm-
-Råten ny skutad målett emellan Samtligen
i förra Protocålett nämnde sifkare wid Blå-
-håll Som är hindrick nafume, anders
Salmunds, joseph Lixarwe arbets Karlen
jacob Ringström, johan nafume, jacob Paulson
Duple, D^r Conrad Lungren, jacob Lixarwe,
johan nafume, Nils Rangström, Christopher
Rangwalds, johan anders med flere, alla
från Tofta Soken Kårande; Samt arbets
Karlen Karell Toftin Lixarwe svarande,
angående om en ny garn tjänle stumpe som
sifkare wid Blåhåll i stöd af en dem
emellan treppad och wid Lands Cancellitt
fastäld öfver ens komelse af den 30^{de} april
1822 hållen Wistatsion i för war tagitt Säsam
miss tänkt at den skulle waritt aftagen af
ett strömnings garn med mera in ställa
Sij Parternu, och i följe af wad Beroran-
den Bliwit ålagd at till denna dag med
hafwa dett garn som shall wara tjänle på af
samma slag som den i för war tagne tjänle
stumpen fram Wises om ett strömnings
garn med dylik garn tjänle på, war wil
under söktes genom mätning på garnets
Längd om af en tjänle skulle kunna Blif-
-wa så myckett öfver som den stumpeus
Längd som war i för war tagen, och wil
ny mätningen befunts garnett wara så kort
at den stumpeu skulle följa med om dett

skulle äga sin fulla längd, war wid Toptin förre ter en så Lydande skriftelig Talan:

(Denne skrifteliga Talan finnes i № 118.)

Kävaranderna yrkar at på som vittnen af hvara arbets Karlen Phär nordström, kusbonden nils Löfgren wafsumme, Lokne skomakaren anders holmgwift och arbets Karlen Olof Toptin dygla alla från Tofte.

Hannfogden frågar Parterna om något gånw woro emot dese Wittnen Swarades nej; men som hannfogden trådte sig bekant at Olof Toptin war Broder med Swaranden således blef han som gånwd ansed.

Sedan de öfriga Wittnen Blijwit warnade för men ed af hwaras de i följande ordning:

Wittnet Phär nordström På Ed Berättar at 1828 mistade wittnet ett strömmings garen och jacob Ringström även så. året Efter war Wittnet På Dnjett 1.) med Swarandens Broder då de kommo i Samtal om dessa burl stulne fiske garen, då sade Swarandens bror: at hans Bror hade och mist en tröja och den håller han jacob Ringström förre, således skulle han wäl göra Ringström något i gånne och at wittnet även hört at Nicklas Löfgren wafsumme sagdt mot wittnet at han hörde engång Swaranden Carel Toptin och jacob Ringström ord kastas war wid dessa ord även af dem ytrades: hwar förre tog du mitt gan Carel? sade Ringström, ja war förre tog du min tröja Ringström? sade Carel.

Littett Der efter sade omnämnde Carel Toptin till Wittnet: nu har jag och mist 1.) På torshpiske.

ett fjfke garen, utläft och ärkänt.

Wittnet Nils Löfgren inhallas och Berötar
at han har sig ingen ting i detta mål Bekant.

Wittnet Holmquist in kallas och Berötar
följande: jag kom till mötes med Cavel
Toftin nu Svarande, då sade Svaranden:
nu har jag och mist ett gan, Wittnet
Svarade: jacob Ringström har nu fått sitt
Bort stulna garn i gäme, kan hända at dett
är dett som du Saknar? Svarar Svarar:
ja jacob Ringström har och tagitt en tröja
af mig och fhrädelaren alftett wil honom
har wännt den för honom, och widare sade
han jag hadde aldrig tagitt Ringströms gan
om han intett hade tagitt min tröja, utläft
och är känt.

Hammfogden frågade Parterna
om de hadde något mera at anföra Sva-
rades nåj.

Refolwerades

i stöd af Kongl. Hammordningens 4 Cap 4 §
famt hamnrätten sig Befogad detta mål till
Wäloft. härad's Rätin hanwisa dock at fjfke-
Lagets intresanter wid Blå höll som Kä-
rande atögas tills widare ärsöta hamnrätens
Befvär med tre Rf 16 I Bco som af Sades
öhr och dag som afwan.

På Hamm Bätens Wänqvar

Olof Nilson Kroks i Tofta
hamm fogde

Nils Rangwals i Tofta Besittare
Pehr Thomefou anfarfve Tofta Besittare
Jakob x Olofson butaide i Eskelom Besittare